РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

15.04.2025 № 14

О плане мероприятий по подготовке города
Суздаля к весенне-летнему сезону 2025 года

Рассмотрев  представленный  план  мероприятий  по  подготовке  города
Суздаля к весенне-летнему сезону 2025 года, разработанный администрацией
города Суздаля, Совет народных депутатов муниципального образования город
Суздаль решил:

 1. Утвердить План мероприятий по подготовке города Суздаля к весенне-
летнему сезону  2025 года согласно приложению.
          2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и законности.

            И.о. Главы города Суздаля                                      С.Ю.Родионов

Приложение
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования
 город Суздаль

от 15.04.2025 № 14
П Л А Н

мероприятий по подготовке города Суздаля к
весенне-летнему сезону 2025 года

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственные за
исполнение

Администрация города Суздаля
1 Организация  и  проведение  месячника  санитарной  очистки,

благоустройства и озеленения города
Март-апрель Администрация

города, отдел
ЖКХ

2 Мероприятия  по
привлечению  к
участию  в
месячнике
население,
коллективы
предприятий  и
организаций  с
закреплением  за
ними  территорий
города  в
соответствии  с
постановлением  от
01.04.2016  №  192
«О  закреплении  за
учреждениями,
организациями,
предприятиями всех
форм
собственности,
учебными
заведениями  города
территорий  общего
пользования  в
период  проведения
месячников
санитарной очистки,
благоустройства  и
озеленения
территории  города
Суздаля»  (в  ред.  от
01.04.2025 № 236).

Март-апрель Администрация города, отдел ЖКХ

МБУ «Благоустройство»

1 Проведение  работ  по  ремонту  и  обслуживанию  светофорных
объектов, ремонту и установке новых дорожных знаков.

Май-июнь директор

2 Очистка
прилотковой  части

Апрель директор

2

дорог
3 Уборка

растительного
мусора  от
контейнерных
площадок

Апрель-май директор

4 Очистка объектов от
визуальной
информации

Постоянно директор

5 Проведение работ по разметке дорог Апрель-
Май

директор

6 Благоустройство ремонт и покраска памятников Апрель-
май

директор

7 Благоустройство клумб, посадка цветов Май директор
8 Санитарная уборка после зимнего содержания, ликвидация

стихийных свалок на улицах города.
Апрель-май директор

9 Ремонт и покраска турникетов Май директор
10 Частичный ремонт малых архитектурных форм, оград, перил. Май директор
11 Очистка от мусора городских кладбищ «Знаменское» и

«Селецкое».
Благоустройство дорожек, покраска емкости для воды и сбора
мусора, ремонт мусоросборников.

Апрель-май директор

12 Ремонт, покраска оборудования детских площадок, подсыпка песка Май директор
13 Восстановление поврежденных контейнерных площадок Май директор
14 Восстановление, ремонт, очистка и помывка остановочных пунктов Май директор

ООО «Водозаборные сооружения»

1 Восстановление дорожного покрытия улиц, поврежденных при
ликвидации аварий на сетях.

Май-июнь директор

2 Благоустройство территорий после ремонтов в осенний и зимний
период 2024-2025 годов

Май-июнь директор

3 Благоустройство и озеленение закрепленной за
предприятием территории

Апрель директор

4 Проверка, ремонт, установка люков колодцев Май директор
5 Проверка и ремонт

пожарных
гидрантов

2 раза в год апрель,
октябрь

директор

ПО г.Суздаль РЭС г.Владимир АО «ОРЭС»

1 Восстановление дорожного покрытия на местах ремонтных работ. Май-июнь Начальник
2 Благоустройство

территорий после
ремонтов сетей

Май-июнь Начальник

3 Очистка от
визуальной
информации
трансформаторных
подстанций

Май-июнь Начальник

ООО «Суздальтеплосбыт»

1 Восстановление покрытия на местах ремонтных работ. Май-июнь Генеральный

3

директор
2 Благоустройство

территорий после
ремонтов сетей

Май-июнь Генеральный директор

3 Благоустройство и
уборка территорий,
закрепленных за
предприятием

Апрель Генеральный директор

4 Осмотр тепловых
камер на предмет
целостности люков,
ремонт люков
тепловых камер

Май Генеральный директор

ООО «Универсал Строй», ООО «Домовой – Суздаль»

1 Очистка прилотковой части междомовых проездов
многоквартирных домов

Апрель-май Петров И.Г.
Вавилин Р.В.

2 Ремонт, покраска
оборудования
детских площадок,
подсыпка песка

Апрель-май Петров И.Г.
Вавилин Р.В.

3 Очистка от
визуальной
информации
фасадов, столбов
освещения,
контейнерных
площадок на
придомовых
территориях
многоквартирных
домов

Апрель-май Петров И.Г.
Вавилин Р.В.

4 Организация уборки
несанкционированн
ых свалок у
контейнерных
площадок на
территории
многоквартирных
домов

Апрель-май Петров И.Г.
Вавилин Р.В.

5 Своевременно
производить окос
травы,
кронирование
деревьев и
кустарников на
территории
земельных участков
МКД

Май-сентябрь Петров И.Г.
Вавилин Р.В.

4

5

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е